
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования –  

Центр детского творчества  

620100 г. Екатеринбург, ул. Шевченко, 11 тел. (343) 388-00-40  

ИНН 6659059864   КПП 667801001 ОГРН 1026602961967 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 

Приказ 

        

«25» августа 2023                                                                                                               №  42.1      

Об утверждении стоимости платных образовательных услуг в  

МБУ ДО — ЦДТ на 2023-2024 учебный год  

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 

15.08.2013 № 706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», 

Распоряжения Управления образования Администрации города Екатеринбурга от 

04.08.2011 № 685/36-ро «Об утверждении Порядка определения платы для физических и 

юридических лиц за выполненные работы по предоставлению дополнительных платных 

образовательных услуг, относящихся к основным видам деятельности муниципальных 

казенных, бюджетных и автономных учреждений, учредителем которых является 

Управление образования Администрации города Екатеринбурга, оказываемых ими сверх 

установленного муниципального задания», «Положения о порядке оказания платных и 

иных услуг МБУ ДО - ЦДТ», лицензии МБУ ДО — ЦДТ  № 19403 от 15.05.2017г., Устава 

МБУ ДО — ЦДТ, а также с целью всестороннего удовлетворения образовательных 

потребностей граждан 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить стоимость платных услуг (далее по тексту ПОУ) в 2023-2024 учебном году 

на период с 15.09.2023 по 31.12.2023: 

№ Платная услуга Объединение Кол-во 

часов в 

месяц 

Форма организации 

занятий 

Ст-ть 

часа/родитель

ская оплата 

Стоимость 

услуги в 

месяц  

 

1 Развивающие 

занятия для детей 

дошкольного 

возраста 

Развивайка 24 групповая 125,00 3000,00 

(8 занятий 

по 3 часа) 

2 Развивающие 

занятия для детей 

дошкольного 

возраста 

с 50% скидкой для 

льготников 

Развивайка 24 групповая 62,50 1500,00 

(8 занятий 

по 3 часа) 

3 Изостудия «Карлсон» 8 групповая 250,00 2000,00 



4 Реализация части 

основной 

общеобразователь

ной программы 

для 5-6-х классов 

по предмету 

«Технология». 

Робототехни

ка 

8 групповая 19,81 158,48 

2 Оплату за оказание ПОУ производить через квитанции, выписанные 

персонифицировано на каждого обучающегося, на основании заключенного договора с 

родителями (законными представителями) по пп №1,2,3  и на основании акта 

выполненных работ по договору о сетевом взаимодействии  при реализации 

образовательных программ в сетевой форме с МАОУ СОШ №208 по п №4. 

 

Директор                                                                                                                  Т.Г. Хисамова  



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-05T13:21:03+0500




